
Proposta n. PDET-2024-544 del 09/07/2024 

Determinazione dirigenziale n. DET-2024-527 del 09/07/2024 

Oggetto Direzione Amministrativa. Servizio Risorse Umane. Ammissione

con riserva dei candidati alla selezione pubblica, per esami, per

l’assunzione  a  tempo  indeterminato  a  copertura  di  n.  2  posti

dell’area dei  professionisti  della  salute  e  dei  funzionari,  profilo

professionale  di  collaboratore  tecnico  professionale  del  CCNL

comparto  Sanità,  rivolta  a  candidati  in  possesso  di  laurea  in

informatica.

Dirigente adottante Servizio Risorse Umane -  Castagneti Francesca

Dirigente proponente Servizio Risorse Umane - Castagneti Francesca

Responsabile del procedimento Schiavi Giuseppina

Questo giorno  09/07/2024  Il  Responsabile di  Servizio Risorse Umane,  Castagneti  Francesca,  ai

sensi  del  Regolamento  Arpae  per  l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,

approvato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.

165 determina quanto segue.

Pag 1 di 4



RICHIAMATE:

-  la  determinazione  n.  348/2024 avente  ad  oggetto  “Direzione  Amministrativa.  Indizione  della

selezione pubblica, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato a copertura di n. 2 posti

dell’area  dei  professionisti  della  salute  e  dei  funzionari,  profilo  professionale  di  collaboratore

tecnico  professionale  del  CCNL comparto  Sanità,  rivolta  a  candidati  in  possesso  di  laurea  in

informatica. Nomina della commissione esaminatrice”;

- la determinazione n.  391/2024 avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa. Servizio Risorse

Umane. Approvazione del  bando relativo alla selezione pubblica,  per esami,  per l’assunzione a

tempo  indeterminato  a  copertura  di  n.  2  posti  dell’area  dei  professionisti  della  salute  e  dei

funzionari, profilo professionale di collaboratore tecnico professionale del CCNL comparto Sanità,

rivolta a candidati in possesso di laurea in informatica”;

- la determinazione n.  438/2024 avente ad oggetto “Direzione Amministrativa. Servizio Risorse

Umane. Proroga del termine di presentazione delle domande di ammissione alla selezione pubblica,

per  esami,  per  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  a  copertura  di  n.  2  posti  dell’area  dei

professionisti  della  salute  e  dei  funzionari,  profilo  professionale  di  collaboratore  tecnico

professionale del CCNL comparto Sanità, rivolta a candidati in possesso di laurea in informatica”;

PRESO ATTO:

- che, come previsto dall’art.  3, comma 1, del D.P.R. n. 487/1994 e dall’art.  28, comma 3, del

Regolamento per l’accesso agli impieghi di Arpae, approvato con DDG n. 103/2018, il bando della

selezione in oggetto è stato pubblicato integralmente sul  Portale unico del  reclutamento (InPA)

disponibile all'indirizzo www.Inpa.gov.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia;

PRESO ATTO ALTRESI’:

- che, in conformità a quanto disposto dall’art. 3, comma 2, lett. a), del D.P.R. n. 487/1994, come da

ultimo  modificato  con  D.P.R  n.  82/2023,  i  termini  per  la  presentazione  delle  domande  di

ammissione alla selezione in oggetto si sono chiusi il  26/06/2024,  trentesimo giorno successivo a

quello della data di pubblicazione del bando sul predetto Portale unico del reclutamento (InPA);

VISTI:

-  l'art.  35,  comma 3,  del  D.Lgs.  n.  165/2001,  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  che

stabilisce,  in  particolare,  che  le  procedure  di  reclutamento  di  personale  nelle  pubbliche

amministrazioni  devono  svolgersi  con  modalità  che  assicurino  economicità  e  celerità  di

espletamento;

-  l’art.  31  “Ammissione  dei  candidati”  del  Regolamento  per  l’accesso  agli  impieghi  di  Arpae

Pag 2 di 4



Emilia-Romagna;

RICHIAMATO:

- il bando della selezione in oggetto che dispone espressamente quanto segue: “La Responsabile

Servizio  Risorse  Umane  provvederà  ad  ammettere,  anche con  riserva,  alla  eventuale  prova

preselettiva ..., qualora ne sia disposto l’espletamento, e/o alla prova scritta tutti i candidati che

abbiano presentato domanda nei termini stabiliti dal bando. Il possesso dei requisiti previsti dal

bando  sarà  verificato  solo  con  riferimento  ai  candidati  risultati  idonei  alla  prova  scritta  ed

ammessi alla prova orale. Il mancato possesso dei requisiti prescritti dal bando e dichiarati dal

candidato nella domanda di partecipazione alla selezione darà luogo alla immediata esclusione del

candidato stesso dal procedimento selettivo. L’Agenzia, comunque, può disporre in ogni momento,

con  provvedimento  motivato,  l’esclusione  dalla  selezione  per  difetto  di  uno  o  di  più  requisiti

previsti. L’esclusione sarà comunicata a mezzo telegramma o lettera raccomandata con ricevuta di

ritorno  o  a  mezzo  di  posta  elettronica  certificata,  trasmessa  alla  casella  di  posta  certificata

specificata dai candidati, con l'indicazione delle motivazioni che hanno portato all'esclusione dalla

selezione medesima”;

DATO ATTO:

1. - che è stata svolta l'istruttoria per accertare il rispetto del termine per la presentazione delle

domande di ammissione da parte dei candidati;

2. PRESO ATTO:

- che tutte le domande di ammissione sono pervenute nei termini;

RITENUTO:

3. -  di  ammettere  con  riserva  alla  eventuale  prova  preselettiva,  qualora  ne  sia  disposto

l’espletamento, e/o alla prova scritta della selezione in oggetto i candidati elencati nell’allegato

1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

PRECISATO:

4. - che, per garantire economicità e celerità di espletamento della procedura selettiva e nel rispetto

di quanto previsto dal bando citato, il possesso dei requisiti di ammissione sarà verificato solo

con riferimento ai candidati risultati idonei alla prova scritta ed ammessi alla prova orale;

5. - che lo scioglimento della riserva, subordinato alla verifica del possesso dei requisiti richiesti dal

bando, sarà, pertanto, disposto prima dell’espletamento della prova orale;

6. DATO ATTO:

7. -  che  si  è  provveduto  a  nominare  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  della  Legge  n.

241/1990, la Dott.ssa Giuseppina Schiavi;

Pag 3 di 4



DETERMINA 

per tutto quanto esposto in premessa:

1. di  ammettere  con  riserva  alla  eventuale  prova  preselettiva,  qualora  ne  sia  disposto

l’espletamento,  e/o  alla  prova scritta  della  selezione pubblica,  per  esami,  per  l’assunzione a

tempo indeterminato  a  copertura  di  n.  2  posti  dell’area  dei  professionisti  della  salute  e  dei

funzionari,  profilo  professionale  di  collaboratore  tecnico  professionale  del  CCNL comparto

Sanità, rivolta a candidati in possesso di laurea in informatica, i candidati elencati nell’allegato

1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  specificare  che  lo  scioglimento  della  riserva,  subordinato  alla  verifica  del  possesso  dei

requisiti  richiesti  dal  bando,  sarà  disposto  prima  dell’espletamento  della  prova  orale,  con

riferimento ai candidati risultati idonei alla prova scritta.

LA DIRIGENTE ADOTTANTE

Firmato digitalmente

Castagneti Francesca

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire  1,

come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 4 di 4



All. 1 Ammessi con riserva

N. COGNOME NOME

1 AVOLA MARCO

2 BARDHI ORJADA

3 BERTI ANDREA

4 BONAMICI DENIS

5 CELENTANO GENNARO DAVIDE

6 DI GERONIMO GABRIELE

7 GIANNINONI MARCO

8 GIBELLINI STEFANO

9 HUATUCO SANTOS GUSTAVO

10 LEONI LUCA

11 MOLLI ADRIANO

12 PARMESANI CRISTIAN

13 PASINI VIRGINIA

14 PENNINI MARCELLO NUNZIO

15 PETRELLA ALESSANDRO

16 PRANZINI MATTIA

17 RUGGERI DIEGO

18 SAMORI' SONIA

19 SAMPIERI FRANCESCA

20 SCUTERINI MAURIZIO



21 TONDI ALESSIO

22 TOSCANO VITTORIO

23 URBANO FRANCESCO

24 VITALI MATTEO

25 VOCALE VALERIO


		2024-07-09T10:26:31+0200
	Francesca Castagneti




